esse patiebatur : sed vieissim per successiones, ut A statim et judicium, quæ quasi emerita apud nos sunt, reviviscant, et virtutem nobis Deus reddat contra paganos, quia usque modo jam ante plures annos locum in isto regno defensio non habuit, sed redemptio et tributum non solum pauperes homines, sed et ecclesias quondam divites jam evacuatas habent. Et id est regium nomen ad tantam contumeliam et ad tantam brevitatem devenit, sicut multis est notum : et istud regnum, quondam nobile atque amplum, in seipsum divisum est ; at sicut Dominas dicit : *Regnum in seipsum divisum desolabitur* (*Matth. xi*), id est, de solo, videlicet de terra, labitur, id est, ac si de glacie lubricatur ; ita ut non sit quod in proximo est, nisi, ut in psalmo dicitur, conversi fuerimus ; jam Dominus gladium suum vivavit, tetendit et paravit illum, et in eo vasa mortis effecit (*Psal. viii*). Timete sententiam quam Scriptura dicit quæ non mentitur : *Væ terræ cuius res juvenis est, et cuius principes mane comedunt* (*Eccle. x*). Et attendite, quia non detestatur Scriptura ætatem juvenem, sed moribus, et vita, atque stultitia, quæ nulla consiliî gravitate deprimitur. Quod alibi sanctæ Scripturæ sententiae monstrant dicendo : *Senectus venerabilis est, non diurna, neque numero annorum computata. Cani sunt autem sensus hominis, et ita senectutis vita immaculata* (*Sap. iv*). Hinc est ergo, quod ad Moysen Dominus dicit : *Congrega mitti septuaginta viros de senioribus Israel, quos tu nosti quod senes populi sint* (*Num. xi*). In quibus non aliud quam senectus mentis requiritur, cum itales jubentur eligi qui senes sciuntur. Si enim senectus in eis corporis quereretur, a tanti sciri poterant, a quantis videri. Dum vero dicitur, *quos tu nosti quod senes populi sint*, profecto liquet quia senectus mentis, non corporis eligenda denuntiatur. Taliū quippe senum, sicut Scriptura demonstrat (*1 Reg. xn*), consilium Roboam filius Balononis respuit, et hujusmodi juvenum consilium secutus, maximam partem regni paterni sua negligentia perdidit. Cui Dominus propter merita David avi sui parvam regni particulam reservavit. De eo quod scriptum est : *Væ terræ, cuius principes mane comedunt* (*Eccle. x*), non de necessaria, sed de voluptuosa comeditione dicit Scriptura, sicut demonstrat Apostolus dieens : *Carnis curam ne feceritis in testicordiis vel concupiscentiis* (*Rom. xiii*). Quos enim in cura carnis in concupiscentiis refrenat, in necessariis quoque concedit. Deus omnipotens, qui per nos hæc loquitur in auribus vestris, per se loquatur illi cordibus vestris.